EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 04/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 A presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado no uso de suas

atribuições legais, considerando o contido no decreto 61/2022 de 10 de fevereiro de

2022

RESOLVE

tornar pública a Classificação Final Pós Recurso do Processo Seletivo Simplificado - PSS,

regulamentado pelo Edital Nº 01/2022-Educação, de 15 de fevereiro de 2022.

Irati, 04 de março de 2022

Dione Cristina Antunes

Presidente da Comissão

Decreto 61/2022

EDUCAÇÃO

PROFESSOR – ZONA RURAL

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO DESEMPATE

1  131 ANA MARIA KUREK ZARPELON 64 02/04/1971

2  192 SUSANA NEUMANN 64 27/07/1983

3  167 ELISANDRA ALVES DE SOUZA 62

4  196 SUELI APARECIDA NEUMANN HRYCYK 60

5  295 LUCIANA NIEMES VICHINEVSKI DE MORAIS 58,5

6  073 CAMILA WAGNER 57

7  062 MARIA CLARICE HANYCZ OLANIK 55

8  212 CRISTINA PAITRA SANTANA 52

9  235 VANDERLEIA FIORI EIDAM 50 28/04/1983

10  281 MARIA ADRIANE ROESSLER GACH** 46,5 03/09/1997

11  060 ROSANE APARECIDA ANTUNES DA LUZ DOMINGUES 50 18/11/1990

12  153 SILVANA OLANIK 48

13  143 JOSELE NEDOPETALSKI 47,5

14  220 CARLA ANDRESSA LONGATO 46,5 28/03/1999

15  279 SERGIO MIKUSKA 45,5 27/01/1985

16  103 LAIS CRISTINA DANELIV 45,5 20/04/1998

17  166 SUSANA APARECIDA ALVES CIUS 45 05/01/1987

18  072 FLAVIA WAGNER LITCHACOWSKI 45 02/07/1989

19  171 JOSÉ ELIAS DE LIMA 45 02/11/1994

20  049 AMANDA SLUZALA 45 31/10/1997

21  140 CÍNTIA JOSIELI ZANLORENSI ROSSA 42,5 11/04/1984

22  088 KELLYN BRENDA CHRIEZANOSKI CARNEIRO 42,5 08/11/1994

23  136 ROSILENE COCHAIM 41,5

24  194 LUANA ELIS NEUMANN ROSSA 39

25  029 CASSIA ANDRESSA RODRIGUES PEDROZO 38,5

26  170 MARIA DE LURDES FIORI 37 13/05/1987

27  199 LEILA CARLA PIASECKI 37 14/08/1998

28  223 GERALDO LONGATO 35,5

EDUCAÇÃO

29  024 APARECIDA BORGES 35 15/06/1967

30  252 ÉRICA PAULA BURAKI 35 03/01/1998

31  056 LUCIONELI DEBASTIANI 33

32  275 ADRIANA SPECHT BONKI 27 29/01/1987

33  124 RENATA ELISA BOIKO 27 19/07/1988

34  014 KARLA LUCIANE KOVALSKI 27 13/07/1998

35  071 WILMA SILVA MEIRA 26,5 08/11/1990

36  216 ELISSE REGINA LAROCA 25,5 27/04/1984

37  298 CARLOS AUGUSTO CHRESPIM 25 29/01/1991

38  012 GISELE PEDROSO 25 09/02/1994

39  117 ALINE APARECIDA MUSIASKI VIEIRA 25 28/11/1994

40  299 BRUNA CARLI DA SILVA 22,5

41  174 LIRIANE APARECIDA LOURES 18 11/11/1982

42  155 LUANA FERREIRA DE MARQUES 18 29/05/1998

43  292 PATRICIA VECELOVICZ 17,5

44  233 DIEGO ADONIRAN DE PAULA 17 05/12/1989

45  054 JOICE ANDRESSA MANEIRA 17 02/04/2000

46  268 BRUNA KANARSKI SCHLIAN 17 05/04/2000

47  189 ELISANDRA BURAKI 16 16/10/1993

48  141 CARLA LAISE SCHIBELISKI 16 01/07/1999

49  098 JUCÉLIA RODRIGUES DE MORAES 15 18/04/1986

50  191 KELLY VERIDIANA HAAGSMA RONIK 15 13/11/1993

51  207 DANIELI SIONA 15 15/01/1994

52  156 ANDRIELE VALENGA 15 12/02/2000

53  271 LUCINEIA LEAL 11

54  284 VALDERESA CHAVES SOARES 10 25/01/1976

55  219 JANICE KOTRYBALA FRANCISCO 10 30/11/1983

56  125 BERNADETE DEIDIO 10 26/09/1985

57  032 SUELLEN PRISCILLA VICHINEVSKI 10 05/01/1987

58  007 JOCIELI DAS GRAÇAS STELMHSTSK 10 03/05/1989

59  213 LUANA TALITA GOMES 10 13/11/2000

EDUCAÇÃO

60  005 KAMILLI NATASHA POLAK 10 06/08/2002

61  009 MARIA EDUARDA DA SILVA 10 26/07/2003

62  288 RAINE MILENE TRINDADE 10 17/09/2003

63  105 MARÍLIA SZYCHTA 10 22/09/2003

64  133 JAQUELINE BIERNASKI 10 25/11/2003

65  224 TAINÁ LECHINSKI 2

66  300 ANDRÉIA LUIZ ROBES 0

67  243 FERNANDA DAIANA PFEIFFER BERGER 0

68  253 GUILHERME SELBER BIAZZO SIMON 0

** Vaga destinada a pessoa com deficiência

PROFESSOR – ZONA URBANA

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO DESEMPATE

1  126 DAYANE SANTOS SILVA 79,5

2  119 JAQUELINE CORDEIRO DA SILVA 74

3  266 MARISA ALESSI 70 30/01/1971

4  204 EDNA JOSIANE DE MELLO 70 07/06/1976

5  129 LORIANE DRUCHAK MARTINS 70 03/05/1978

6  106 MARTA ELISA ALVES SZCZEPANSKI 68

7  164 LUCIANA COLECHA  67,5

8  021 MIRIAN MARGARIDA STADIKOSKI 66 14/12/1973

9  028 HÉLITON DIEGO LAU 66 19/04/1991

10  139 CRISTIANO CESAR BURDELAK  64,5

11  193 MANOELA WAGNER** 51

12  293 FRANCIELE NICHETTI 64

13  122 VALDERES APARECIDA DE OLIVEIRA 63 01/12/1968

14  198 LEILA CRISTINA FINK MARQUES 63 24/08/1986

15  035 SANDRA MARA VIEIRA DE MELLO 62

16  069 ELIS CRISTINA MITZ 61

17  180 PATRICIA DE FÁTIMA CHOIDA SENEK  60,5 21/04/1994

EDUCAÇÃO

18  176 CIBELI GROCHOSKI 60,5 29/07/1996

19  128 MARCO ANTONIO DOS SANTOS PEPE 60

20  118 SUELEN RENATA VAN RYN ** 15,5

21  144 IVONE APARECIDA DE ANDRADE CROVADOR 59,5

22  151 GISELE TEREZINHA ZIBIKOSKY TROCIK 58,5

23  165 CRISLAINE VIEIRA MONTEIRO 58

24  078 IZANA TEREZINHA BIGOLIN 56,5 02/04/1980

25  259 LEISE ROCHA DE LIMA 56,5 27/09/1988

26  187 ELIANE SETNARSKI DO BOMFIM 56

27  008 SOLANGE APARECIDA TORRENS 55 07/07/1973

28  282 ROZILDA APARECIDA FERREIRA 55 08/01/1974

29  245 ROSMARI DE LARA  55 28/12/1981

30  070 DYENEFFER ARYANE SILVA ROSA** 10,5

31  013 MARINES STANSKI VELOZO 55 05/08/1993

32  264 JULIANA MOREIRA DOS SANTOS DA SILVA 54,5

33  130 SILVANA SLOMINSKI 54

34  274 MARINEZ MICHELON BEAL 53

35  163 JOCILDA JOANA DE ANDRADE VIVI 50,5 23/06/1973

36  209 MICHELE LONGATO 50,5 15/05/1996

37  089 JAINE IAREK 50,5 21/03/1998

38  031 JAQUELINE TESSAROLI BRANDL 50 20/08/1966

39  182 MARILI ROSIMERI TELEGINSKI 50 13/10/1971

40  096 ISABELLA CARLA CORDEIRO DA SILVA FRANCOS** 10

41  050 CÉLIA FERREIRA DE PAULA GROCHOLSKI  50 05/09/1975

42  287 DEISY DANIELLY PEDROZO 49 10/10/1982

43  48 LAÍS REGINA BOLDE 49 21/10/1989

44  249 MERIELEN TAIANA PIRICH FREITAS 48,5

45  206 LÚCIA MARIZA RODRIGUES DA SILVA  47,5 25/05/1971

46  242 TATIANE DE FATIMA DA SILVA 47,5 05/03/1987

47  037 MARTA WRUBLEWSKI 47,5 04/12/1987

EDUCAÇÃO

48  232 VALDINÉIA LINHARES 47,5 31/07/1991

49  138 KARLA PRISCILA BICZKOWSKI MONTEIRO 47,5 07/01/1994

50  195 KETLIN REGIANE PUL FILUS 47,5 12/01/1996

51  123 ELSA MARIA PETERLINI  47 15/09/1972

52  278 MARILIA FERNANDES ZARPELON 47 28/07/1984

53  040 GILIANE ORTIS DA FONSECA SLOBODA 47 16/09/1991

54  244 JULIANA IAVORSKI VAZ NUNES 46,5 16/02/1988

55  142 SILVANA SCRABA ZARPELLON 46,5 12/10/1988

56  217 ANILDA MUZEKA 46,5 07/07/1993

57  057 SAIDE  LIMA  D'  OLIVEIRA  46,5 06/02/1998

58  202 ALESSANDRA CHASCO 45,5 08/07/1993

59  262 MARCIA DAS GRAÇAS PEDROSO 45 05/01/1981

60  114 JULIANE APARECIDA CHARNEI 45 28/01/1982

61  246 REGIANE APARECIDA DE JESUS 45 10/08/1988

62  280 CLEVERTON RODRIGO RODRIGUES 45 07/03/1994

63  229 PAULA CRISTIANE MUCHINSKI 45 26/06/1994

64  208 LARISSA DO AMARAL 45 11/01/1996

65  183 GEOVANE GONÇALVES DE OLIVEIRA 43,5

66  157 ADRIANA MIKA 41,5

67  267 EVELIN CHAIANE DE SOUZA CARDOSO 40,5

68  111 LOURDES CRISTINA DE FIGUEIREDO 40 29/07/1971

69  222 ÉDINA CZEKALSKI  40 01/11/1987

70  301 INGRID TAYLANA MACHADO  40 18/12/1996

71  306 VANDERLÉIA TADRA 39

72  033 GISLAINE APARECIDA GUNGALA  38 15/11/1980

73  086 PAULA ANDRESSA ADAMSKI FRANCO 38 05/06/1995

74  186 ANDREIA MARCHECK SORIANI 37 10/07/1987

75  146 ANDRIELI PETROUSKI GUARDACHESKI  37 06/04/1991

76  135 JAQUEINE FRACARO 37 11/11/1997

77  269 MARISTELA MPARECIDA PIRES 36,5 14/02/1970

EDUCAÇÃO

78  255 INGRIDY CRISTINE MAROSTICA 36,5 22/08/1991

79  120 EMANUEL BRUNO RODRIGUES 36,5 04/06/1998

80  134 CAMILA WAGNER 36

81  053 IRONI BORGES DOS SANTOS  35,5 10/01/1973

82  200 ELIZABETH KULLER CARAGNATO 35,5 03/04/1975

83  185 LUCIMARA CRISTINA DOS SANTOS 35,5 13/04/1976

84  154 FERNANDO MANOEL DA COSTA 35,5 18/11/1980

85  277 SONIA MARIA VASCO MOUREIRA 35 29/09/1982

86  240 LIDHIANY SOARES PEREIRA 35 16/08/1983

87  034 MARCELIZA DA LUZ MIRANDA LAROCA 35 13/09/1984

88  026 TAINARA BORGES 35 13/02/1991

89  132 RENATA SURYAN RIBEIRO 35 13/12/1992

90  093 CAMILLA RIGONI FERREIRA DA COSTA 35 30/10/1995

91  092 TAYANARA TALITA FRANCO DOS SANTOS 35 23/05/1997

92  097 CAROLINE CUPOZAK VIANA  35 12/06/1997

93  214 VIVIANE APARECIDA COSTA SKUBISZ  34

94  291 MARISTELA AP. RAZERA ELIAS 33

95  211 MÁRCIA ANDRÉIA ADAMSKI PIRES 31,5

96  205 IRENE LONGATTO 31

97  036 GERUSA DAS GRAÇAS CORDEIRO 30 16/11/1987

98  110 VANÊSSA DE CÁSSIA OLIVEIRA 30 11/11/1997

99  099 AMANDA ANTOSZCZYSZYN 30 08/03/1998

100  168 GISELE APARECIDA PEREIRA 28,5 16/06/1976

101  294 SILVANA KNOPF 28,5 24/12/1987

102  059 LEILA MARIA MUSIAL BETTES 28

103  150 JUCINEIDE MACHADO MOREIRA FURTADO  27,5 15/03/1977

104  158 DENIZE TCHMOLA FREITAS 27,5 11/11/1977

105  108 HELEN VANESSA FERREIRA BORGES 27,5 05/09/1995

106  082 JOICI KAROLINE GROSS 27,5 13/05/1997

107  276 LUCIMARE SPRADA 27 27/12/1988

EDUCAÇÃO

108  042 DAYANE DE LIMA TARACOSKI DA ROCHA 27 29/03/1995

109  179 FLÁVIA APARECIDA MOLINARI 27 25/04/1998

110  257 LUANA MUNHOZ SORIANO KUBIS SPECHT  27 20/05/1998

111  263 TAILAINE DA LUZ LOURENÇO  27 08/09/1998

112  305 BRUNA EMANUELI CAMARGO TIENEN 26,5

113  006 MARILENE DAMACENO DE MEIRA  26 03/09/1978

114  285 PATRICIA HELENA BORGES 26 26/11/1988

115  234 PALOMA MILENA WAGNER  26 11/09/1993

116  290 JANAINA BUENO REBELLO 26 09/07/1998

117  256 MARILICE GUMIERO  25,5 21/02/1997

118  038 CYNTIA GRASIELI MOLINARI 25,5 21/02/1999

119  055 SILMARA DE FÁTIMA PERUCELI RIBAS 25 16/12/1974

120  297 LUCIMARA TAVARES 25 23/03/1981

121  065 PRISCILA KUTIANSKI 25 25/03/1985

122  064 VANESSA NEUMANN 25 22/07/1985

123  043 ANDERSON JORGE DA SILVA 25 08/08/1986

124  076 JULIANA SPECHT 25 25/11/1988

125  115 FRANCIELE DA LUZ ANDRADE ALVES  25 16/08/1990

126  121 KATIELE APARECIDA GODOI  25 18/02/1995

127  161 PATRICIA PEREIRA DE SOUZA  25 17/05/1997

128  107 TAÍS FERNANDA CHAVES DOS SANTOS 25 19/04/1999

129  018 LETYCIA CHYLAJENKO  25 14/02/2000

130  225 KACIELLY LARA BUDNHESKI 24 02/08/1985

131  090 EDUARDA ESCULAPIO KREPKI 19

132  0023 ELIS DAIANEMACHADO 18 08/03/1992

133  044 PRISCILA MARIA FILLUS 18 08/09/1998

134  238 MARÍLIA BOMFIM DE ANDRADE  17,5 15/08/1987

135  077 ANA VALERIA ZANLORENSE  17,5 13/06/1996

136  027 DANIELI BOEIRA DA SILVA 17,5 11/10/1999

137  296 MARIA ROSELI FRACARRO KANARSKI  17 16/08/1970

EDUCAÇÃO

138  188 SILMARA APARECIDA VERIATO 17 31/12/1982

139  152 TOBIAS MIGUEL BATISTA DE FREITAS 17 29/09/1992

140  066 MAIARA TAIS PRINCIVAL 17 21/12/1994

141  067 ALESSANDRA NATALY DE ARAUJO DOS REIS  17 11/03/1998

142  025 MYLENA PICKLER 17 08/08/1998

143  137 CAMYLA MENDES DA LUZ DE PAULO  17 06/07/1999

144  052 ANA CAMILA CARLOS  16,5

145  221 ELIS DAIANE RIBEIRO SAVA 16 13/11/1988

146  079 LARISSA DE FÁTIMA CHAVES  16 18/08/1996

147  147 KAREN FERNANDA ZAMBÃO 16 03/08/1998

148  017 ANA PAULA FERREIRA 15,5 28/08/1989

149  178 JENIFER ANDRESSA PURFIRIO 15,5 25/05/1994

150  083 PATRÍCIA GONÇALVES ALBIN  15,5 29/09/1994

151  265 PRISCILA JANSEN BOZZA  15 28/09/1979

152  250 CELIANE GAIEVISK 15 03/08/1980

153  085 DANIELY DE OLIVEIRA  15 24/06/1981

154  261 TAÍS FRANCIELI HASSEN  15 14/01/1983

155  184 LUCIMARE APARECIDA RIBEIRO 15 26/08/1983

156  109 PATRÍCIA PEREIRA MARCANTE ANCIUTTI TRANCOSO 15 26/01/1984

157  149 JOSIANE APARECIDA ALVES DA SILVA  15 21/09/1984

158  172 EVANI DE FATIMA PEREIRA LANDUCCI 15 15/12/1985

159  104 DANIELE CRISTINA DA CRUZ KUSCZNIER 15 30/03/1987

160  095 VANESSA BORDEUX SILVA HENICH 15 13/05/1987

161  022 JULIANA SCHANOVSKI GUIMARAES 15 10/02/1988

162  175 THAÍS FERNANDA DA SILVA  15 21/12/1988

163  226 ALINE CANDIDO MAIA 15 14/05/1990

164  236 SILVANA MARIA ORTIZ POPOATZKI 15 30/11/1991

165  160 VANESSA MAZUREK 15 01/03/1992

166  210 VANESSA PEDROSO RIBAS  15 24/06/1993

167  286 JULIANA BRUNA CAMARGO GONÇALVES  15 22/07/1993

EDUCAÇÃO

168  030 DAIANE DE FÁTIMA DE LIMA 15 11/11/1994

169  248 JOSIELI REGINA ALVES DOS SANTOS 15 24/02/1996

170  102 PRISCILA DE LIMA 15 17/06/1996

171  303 ANA FLÁVIA VOSNISKI CAMARGO  15 28/12/1996

172  241 LETÍCIA FERNANDES ORIAS 15 08/02/1997

173  273 KARIN EDUARDA CHEPLUSKI PAVELSKI 15 17/05/1997

174  016 CIBELE BILOVUS 15 05/06/1997

175  091 AMANDA PONTES  15 26/11/1997

176  270 ANA CAROLINA FILUS  15 15/01/1999

177  019 JULIANA LAIS ROIK 15 21/07/1999

178  100 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA MAZUR 15 28/08/1999

179  215 CAMILA HALANE TOLEDO 15 29/04/2001

180  302 MARCIANE MARIA DE CASTRO 15 08/02/2022

181  190 LUCIANE DAS GRAÇAS SPRADA 14,5

182  162 MATHEUS PEREIRA MARTINS 14

183  228 BRUNA ALANA GROSS 13

184  046 BIANCA SETNARSKI DO BOMFIM 12,5

185  231 ADELITA FATIMA SANTOS 12 08/02/1973

186  145 FERNANDA APARECIDA JATZEK  12 05/04/1980

187  148 HELLEN JAYESSA KONOPKA  12 31/12/1988

188  020 SILVIA MARIA ALESSI DUDA 12 05/02/1997

189  063 JULIO TARAS JÚNIOR  12 04/02/1999

190  084 FABIANE ROSE GIBOWSKI 12 07/03/2000

191  247 SILVIA FERREIRA DOS SANTOS 11,5 23/10/1982

192  058 ERIKA DOS SANTOS DE QUADROS 11,5 06/08/1996

193  010 JOICE CAMILE DUDA  11,5 05/06/2003

194  218 LUCIANA PASZKO KLEMBA 11 29/07/1969

195  047 ANA PAULA DAL SANTO. 11 11/09/1981

196  075 VIVIANE RIBEIRO  11 29/12/1986

197  081 MARIA FERNANDA N. BARBOSA DOS SANTOS 11 03/08/2001

EDUCAÇÃO

198  239 STHEFANY BRANDALISE  11 17/06/2002

199  251 NAELÍ GABRIELI RODRIGUES BATISTA  11 03/11/2003

200  227 MARILENE DE SOUZA 10,5 19/12/1984

201  051 MAYARA CRISTINA CASTRO 10,5 29/07/2001

202  272 VERIDIANE SARNOSKI LICOVISKI 10,5 22/04/2002

203  003 ANA HELOÍSA DA LUZ 10,5 19/03/2003

204  237 HELENA TERLUK  10 05/11/1971

205  127 MARIA DA LUZ DE OLIVEIRA 10 26/10/1972

206  258 IVONE DE CASSIA RUJISKI  10 11/06/1978

207  169 MARCELIZE APARECIDA STADIKOSKI 10 04/06/1979

208  101 MARISA GONÇALVES MENDES DOS SANTOS 10 15/04/1981

209  201 GISELE ONYSKO DE OLIVEIRA 10 07/11/1984

210  203 MÁRCIA ROSILDA MARQUES DOS SANTOS 10 26/03/1985

211  173 ANGÉLICA GONTARZ 10 07/07/1986

212  289 INICEIA TADRA 10 23/09/1986

213  177 JÉSSICA RODRIGUES FRANÇA 10 24/09/1990

214  074 SUELEN KSCHEVY MENDES 10 09/01/1991

215  159 RENATA SCHEIFFER  10 10/04/1991

216  045 SUELEN APARECIDA DE ANDRADE  10 19/04/1994

217  080 YASMINE PIRES JONER CARDOSO 10 20/01/1995

218  283 ROZELIA DOS SANTOS  10 09/07/1996

219  304 DAIANE FERNANDA BURAK 10 09/04/2002

220  061 ANA PAULA BILOVUS 10 18/04/2002

221  094 ALANA VITÓRIA IAREK 10 01/08/2002

222  181 KETLIN LETÍCIA DE PAULA TIZON 10 13/08/2002

223  041 JAQUELINE DROOG RUFINO  10 01/09/2002

224  039 DAIANE DAMACENO DE MEIRA 10 30/12/2002

225  068 MAIARA CRISTINE PIRES  10 21/02/2003

226  011 ALICE ALVES RADASKIEWICZ 10 28/03/2003

227  087 ALINE MAYARA LEANDRO DA ROCHA 10 11/06/2003

EDUCAÇÃO

228  113 SABRINA KRISTAL SPITZNER 10 06/07/2003

229  112 AMANDA CAROLINE KUSTER DA SILVA. 10 24/07/2003

230  015 GEOVANNA CHAICOUSKI  10 02/10/2003

231  254 STEFFANY GAIEVISK FILLOS 10 18/10/2003

232  230 KAREN LAÍS LAROCA  10 19/11/2003

233  260 ANA PAULA KUCZIRCA 10 11/12/2003

234  197 SABRINA FRANCO 2

235  116 SABRINA GRASIELA RODRIGUES COLTRO 0

** Vaga destinada a pessoa com deficiência